nae quinto anno pariunt, octauo sterilescent. Pygmaeorum meminit Iuuenalis Satyra xiii. Et in hos plurimus iocus in Graecorum Epigrammatibus. [C] Porro ‘acrothinia’ Graecis primitiae dicuntur, quod hae solent a summo aceruo tolli; 60 ‘ἄκρον’ summum et ‘θύες’ frumentorum acerui dicuntur.

[A]

DII TIBI DENT TVAM MENTEM

3091

Dii tibi dent tuam mentem in insanum congruit et sua dignum mente. Quid enim precemur infelicius scelestis hominibus? Martialis:

Dii mentem tibi dent tuam, Philoeni.

65 Horatius:

*Quid facias illi? Iubeas miserum esse libenter
Quatenus id facit.*

Contra Demea Terentianus: *Mentem meliorem vobis dari.* |

LB 990

[A]

CVRA ESSE QVOD AVDIS

3092

70 Ad prouerbii speciem accedit Horatianum illud: *Cura esse quod audis.* Conuenit in diuites, qui ita demum felices fuerint, si id studeant esse quod audiunt ab adulatoribus. Carmen Horatii sic habet:

*Tu recte viuis, si curas esse quod audis.
Iactamus iam pridem omnis te Roma beatum.
Sed vereor ne cui de te plus quam tibi credas.*

[A]

CAVTVS ENIM METVIT ETC.

3093

Qui non ex animo sed mali metu <se> continent a maleficio, in eos quadrabunt hae prouerbiales eiusdem metaphorae:

80 *Cautus enim metuit foueam lupus accipiterque
Suspectos laqueos, adopertum miluius hamum.*

[H] Nam aliis aliae tenduntur insidiae, lupi fouea frondibus contexta capiuntur. Vnde apud Plautum seruus minatur se lenoni, cui nomen Lycus, foueam effossrum. [A] Similis est illa de fuste: *Vertere modum formidine fustis.*

[A]

SI CORVVS POSSIT TACITVS PASCI

3094

85 Si breuis apologus autore Fabio *paroemiae genus* est, cur non illud etiam prouerbiis annumeremus quod scripsit Horatius?

Sed tacitus pasci si posset coruus, haberet

Plus dapis et rixae multo minus inuidiaeque.

Quidam existimant mutuo sumptum ex apologeto quem in libro *De deo Socratis* refert Apuleius de coruo praedam nacto, quam vulpes ita intercepit, dum arte persuadet illi ut canere incipiat. Quadrat in eos qui, si quid bonae rei nacti sunt, continuo iactant ostentantque atque ad eum modum efficiunt ut alii tum obsitant, quominus eiusmodi plura commoda nanciscantur, tum quae nacti sint interuerterunt.

95 [A]

CLAVAM EXTORQVERE HERCVLI

3095

Qui sibi vendicare conatur quod alius iam potentior occupauit, non infacete dicetur *clauam velle Herculi extorquere*. Idque iam pridem apud eruditos prouerbii vice celebratur. Natum est autem ab apophthegmate Maronis, cui cum Zoili quidam vitio darent quod non paucos versus Homeri pro suis usurpat, respondit hoc ipsum magnificum esse facinus vel Ioui fulmen eripere vel clauam extorquere de manu Herculis. [G] Macrobius libro Saturnalium quinto de Marone, qui sic usurpauit Homericus ut fecerit sua: *Quia, quum tria haec ex aequo impossibilia putentur, vel Ioui fulmen vel Herculi clauam vel versum Homero substrahere, quod et si fieri posset, alium tamen nullum deceret vel fulmen praeter Iouem iacere vel certare praeter Herculem robore vel canere quod cecinit Homerus, hic oportune in opus suum quae prior vates dixerat transferendo fecit ut sua esse credantur.*